







		
		
			
				
					Zřizovatelem Zoo Ostrava je Statutární město Ostrava
					OSTRAVA!!!
                
				

   
			

      			
			
				Choose your language
				
				
					[image: ] CZ 
					
					
												[image: ] pl 
												[image: ] en 
            						[image: ] ukr
					

				

				

			

			
			
        
  								
				  				
				  
        

			

			

			
		
	
		

	

  	
  	
  		
                ZOO Ostrava
            			
			
			
			



	Před návštěvou
              
              
              	

	              	Online vstupenky
	Jak na parkování u zoo
	Vstupné a otevírací doba
	Mapa zoo
	Rodinný výlet
	Cesta do zoo
	Restaurace Saola
	Pro handicapované
	Časté dotazy - FAQ
	Návštěvní řád


	            

            
	Expozice a zvířata
              
              
              	

	              	Zvířata
	Expozice
	Projekty
	Videogalerie


	            

            
	Botanický park
            
	Ochrana přírody
              
              
              	

	              	Tři koruny ze vstupu
	Mezinárodní in situ projekty
	Repatriační projekty
	Ochrana místní biodiverzity
	Charitativní běhy v zoo
	Chov zvířat v moderních zoo
	Kampaně EAZA
	Výzkum


	            

            
	Pomozte nám
              
              
              	

	              	Zásobte zookuchyň
	Adopce zvířat
	Veřejná sbírka
	Seznam adoptivních rodičů a dárců
	Dobrovolnictví v zoo
	Spřátelené organizace


	            

            
	Pro školy
              
              
              	

	              	Objednávání výukových programů
	Výukové programy
	Pracovní listy ke stažení
	Soutěže
	Konference


	            

            
	O zoo
              
              
              	

	              	Novinky
	Odběr novinek ze zoo
	Výroční zpráva
	Rozpočet
	Historie
	Výběrová řízení
	Zoo časopis
	Kruh přátel při zoo
	Svatební obřad v zoo
	Pronájem přednáškového sálu
	Kontakty
	Obecné zásady chovu zvířat
	Press
	Zveřejňované informace
	Nová identita


	            

            
	Akce
              
              
              	

	              	Seznam akcí v Zoo Ostrava
	Příměstské tábory v zoo
	Večerní komentované prohlídky
	Komentovaná setkání u zvířat
	Komentované prohlídky skleníků
	Komentované prohlídky Rododendron parku
	Přednášky v zoo
	Zážitkové programy


	            

            
	E-shop




	
		

	

	

  

		
				
     
  
    
Novinky

   
    Strana: <12345678910111213>
        	
															 
                    08  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Vítězové vědomostní soutěže Zoo Ostrava: Ve II. kategorii vyhrálo družstvo počtvrté za sebou!
								Ve kterém oceánu leží Madagaskar, jaká je největší šelma tohoto 4. největšího ostrova světa, žili na Madagaskaru hroši, co je to endemit, jako barvu srsti má samice lemura Sclaterova, jak se nazývá mezinárodní projekt na záchranu tohoto modrookého lemura, do něhož je zapojena i ostravská zoo?

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    05  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Mladý slon se odvážil vstoupit do tréninkového kontejneru
								Chovatelé slonů začali s tréninkem mladého samce na transport do jiné zoologické zahrady. Konkrétně se jedná o nácvik nástupu do transportního kontejneru. Zprvu byl mladý slon k nové „věci“ nedůvěřivý, ale postupně se osmělil a do kontejneru vstoupil.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    04  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Přivítali jsme 100 000. návštěvníka
								Ve středu 3. dubna 2024 překročila návštěvnost v Zoo Ostrava hranici 100 000 – o téměř měsíc dříve oproti loňskému roku.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    04  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Den ptactva v Zoo Ostrava
								V sobotu 6. dubna zveme nejen všechny nositele ptačího příjmení na speciální ptačí program - ornitologickou procházku a ptačí aktivity v  učebně Saola.
Lidé s ptačím příjmením  se jako tradičně mohou těšit na slevu na vstupném.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    01  
                    DUB  
                    2024 
							

							
							
								Pozvánka na přednášku: Velké šelmy (nejen) v Zoo Ostrava
								Přednáška z cyklu Zajímavosti ze světa zoologie se uskuteční následující středu a bude prezentovat nejen samotné šelmy, ale také postupný přerod od pouhého vystavování jedinců po kvalitní chov v přírodě ohrožených druhů.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    28  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Jako vejce vejci – příklad spolupráce Zoo Ostrava a VŠB-TU Ostrava
								Spolupráce se týkala výroby podkladků – modelů vajec pro vybrané druhy ptáků, které vytvořili zaměstnanci Fakulty uměleckého slévárenství VŠB – Technické univerzity Ostrava. Podkladky jsou téměř k nerozeznání od těch skutečných.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    26  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Velikonoce v zoo
								Zoo Ostrava je otevřená také o nadcházejících velikonočních svátcích, a to od 9 do 19 hodin. O Velikonočním pondělí se její brány otevřou už v 8 hodin. Zahájena budou i sezónní komentovaná setkání.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    22  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								V zoo kvete třešeň ptačí – o měsíc dříve než obvykle
								Zatímco v literatuře se uvádí, že tento druh kvete ve druhé polovině dubna až do května, v areálu Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava je v plném květu již nyní.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    19  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								První mládě vikuni v Zoo Ostrava
								Zoo Ostrava začala vikuně chovat před rokem a půl. V sobotu se zde narodilo první mládě této divoké lamy. Na svět přišlo během dne, a porodu mohli dokonce přihlížet návštěvníci zoo.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    18  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								V zoo soutěží přes dva tisíce žáků
								Dnes byla v zoo zahájena Velká cena zoo 2024. Vědomostní soutěž, která je určena žákům druhého stupně, se v zoo koná už padesát let.  Tématem tohoto ročníku je „Madagaskar“.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    15  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Mláďata domácích zvířat
								Příchod jara je spojen i s rozením mláďat domácích zvířat. Návštěvníci mohou pozorovat jehňata, kůzlata či telata v expozici Na Statku, další jehňata pak ve společném výběhu s velbloudy dvouhrbými.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    14  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Biodiverzita Zoo Ostrava: Do zoo přichází jaro
								Nástup letošního jara je v Zoologické zahradě a botanickém parku Ostrava, zejména v rostlinné říši, vskutku razantní. Projevuje se například tak, že téměř současně se sněženkami vykvetly i sasanky a petrklíče. Dříve než jindy začaly pučet pupeny keřů i některých stromů.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    11  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Mládě binturonga
								V Pavilonu indických šelem je další nový obyvatel. Nebyl ale přivezen jako samec lva indického, narodil se zde. Jedná se o mládě binturonga, které přišlo na svět 18. února.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    10  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Pár orlosupů bradatých odchovává mládě – poprvé zcela bez pomoci chovatelů
								Jedná se o méně zkušený pár, který doposud při odchovu potřeboval asistenci a pomoc chovatelů. Letos poprvé si při péči o svého třetího potomka vede skvěle a zcela samostatně.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    05  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Den zvláštních jmen
								Na první úterý v březnu připadá Unique Names Day – Den zvláštních nebo mimořádných jmen. Řada zvířat chovaných v Zoologické zahradě a botanickém parku Ostrava taková jména nese.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    03  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Pozvánka na přednášku: Jak v Himálaji – beseda o jacích a lidech
								Následující středu proběhne v Zoo Ostrava přednáška, která představí otužilé tibetské kopytníky žijící v nadmořské výšce kolem 5500 metrů. Březnová přednáška je součástí programu Festival ProTibet.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    01  
                    BŘE  
                    2024 
							

							
							
								Do výběhu slonů v Zoo Ostrava byl umístěn speciální kontejner. Pomůže s tréninkem mladého samce na transport.
								Mladý samec slona indického postupně dorůstá do věku, kdy by v přírodě opustil rodné stádo a našel si nějakou skupinu sloních samců. Proto jej v následujících měsících čeká příprava na převoz do jiné zoologické zahrady.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
                    	
															 
                    27  
                    ÚNO  
                    2024 
							

							
							
								Zoo bude hostit mezinárodní ochranářskou konferenci EAZA Conservation Forum 2024
								Letošní jaro bude pro Zoologickou zahradu a botanický park ve znamení příprav mezinárodní konference EAZA Conservation Forum 2024. Tato významná ochranářská akce se bude v České republice konat vůbec poprvé a zoo na ní jako hostitelská instituce bude prezentovat své aktivity na záchranu nejohroženějších druhů.

								
								Zobrazit novinku
							

						

						

            
            


Strana: <12345678910111213>






		
		

			
	

				
					
          Přihlášení k odběru novinek
					
					Odeslat
					

				

        
			

		

    
  



	

	
	
		Pomáhejme přírodě!

    I malé činy každého z nás mohou mít velký význam!

					
		
			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							vzniklý odpad třiďme
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nepřetápějme místnosti
						
					
					
	
					
						
							

							nesviťme zbytečně
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							nevytvářejme zbytečný odpad
						
					
					
	
					
						
							

							nespalujme odpady
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							využívejme hromadnou dopravu
						
					
					
	
					
						
							

							na krátké vzdálenosti choďme pěšky
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							jezděme na kole
						
					
					
	
					
						
							

							jezme naše ryby
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							šetřeme vodou
						
					
					
	
					
						
							

							používejme úsporné baterie
						
					
					

				
	
			

			
			
				
					
						
							

							kupujeme dřevěný nábytek s logem FSC
						
					
					
	
					
						
							

							tiskněme na recyklovaný papír
						
					
					

				
	
			

			
		

	





	
		
			Zoo Ostrava na síti
			
			

      
      
      

      

      

			
				
			[image: ]
			


			

			
			
         

      
        [image: Instagram]
        [image: Youtube]
      

      
		

		
		
			Kontakty

			
			Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, p.o.

			Michálkovická 2081/197

			710 00 OSTRAVA

			Zobrazit na mapě

			

			Tel: +420 596 241 269

			E-mail: info@zoo-ostrava.cz
		

		               
		
    Generální partner

			
			[image: Komerční banka]
      
      

      
			Hlavní partneři

			[image: Moravskoslezský kraj]
            
  

			[image: Auto Heller]
      


      			[image: Radegast]
  

			[image: web-evolution.cz]
		

		
		
			Další partneři

			
			[image: innogy]
      [image: Hit Rádio Orion]
      [image: Ova NET]
			[image: KB nadace]
			[image: Lesy Čr]
      
			[image: Černá louka]
      
		

	

  
       

[image: ]









      

	



	


  



[image: ]




